

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O Pregoeiro, Sr. Jayson Mota Azevedo Mesquita, no uso de suas atribuições legais e, após ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade Pregão Eletrônico de nº 2021.05.05.02, cujo objeto é a **Aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI'S e outros materiais para proteção e higienização, destinados ao Programa Saúde na Escola - PSE, de responsabilidade da Secretaria da Saúde do Município de Irauçuba - CE**, vem adjudicar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das empresas: **1. PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ de Nº 20.365.863/0001-70, com o valor global de R\$ 14.499,68 (catorze mil quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos), referente ao Lote I; **2. LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ de nº 35.474.953/0001-76, com o valor global de R\$ 7.233,20 (sete mil duzentos e trinta e três reais e vinte centavos), referente ao Lote II; **3. STRA NEGÓCIOS EM SAÚDE E BEM ESTAR LTDA**, inscrita no CNPJ de nº 11.388.997/0001-15, com o valor global de R\$ 2.659,80 (dois mil seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos), referente ao Lote IV e **4. FORTE SINAL EQUIPAMENTOS – EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ de nº 26.729.755/0001-15, com o valor global de R\$ 82.299,85 (oitenta e dois mil duzentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos), referente ao Lote III, conforme tabela abaixo relacionada.

**VENCEDORA: PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ de Nº 20.365.863/0001-70.

| LOTE I - ALCOOL E SABONETE |   |        |         |        |           |                      |
|----------------------------|---|--------|---------|--------|-----------|----------------------|
| ITEM                       | DESCRIÇÃO   | QUANT. | UNIDADE | MARCA  | VL. UNIT. | VL. TOTAL            |
| 1.                         | ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70%, HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70°GL), GLICERINADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA – DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSA NO FRASCO-REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE COM CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS. EMBALAGEM COM 5 LITROS  | 52     | GALÃO   | ULTRA  | R\$ 39,04 | R\$ 2.030,08         |
| 2.                         | ÁLCOOL LÍQUIDO 70% DESTINADO À LIMPEZA DE SUPERFÍCIES. CONSIDERADO DESINFETANTE DE NÍVEL INTEREDIÁRIO, TAMBÉM UTILIZADO COMO DESINFETANTE HOSPITALAR POIS TEM O PODER GERMICIDA E BACTERICIDA. SEGUINDO AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES HOSPITALARES COMO PISOS, PAREDES, SALAS DE CIRURGIA E BANHEIROS. NÃO É RECOMENDADO O USO PARA ASSEPSIA DA PELE | 2000   | LITRO   | ULTRA  | R\$ 5,85  | R\$ 11.700,00        |
| 3.                         | SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, BACTERICIDA, NEUTRO, CONCENTRADO, HIPOALERGÊNICO. FRAGÂNCIA SUAVE P/ HIGIENE E DESINFECÇÃO DAS MÃOS EM 1 LITRO  | 260    | LITRO   | BRAZIL | R\$ 2,96  | R\$ 769,60           |
| <b>VALOR TOTAL LOTE I</b>  |   |        |         |        |           | <b>R\$ 14.499,68</b> |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA**

**VENCEDORA: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ de nº 35.474.953/0001-76.

| LOTE II - DISPENSER           |  |        |         |         |            |                     |
|-------------------------------|--|--------|---------|---------|------------|---------------------|
| ITEM                          | DESCRIÇÃO  | QUANT. | UNIDADE | MARCA   | VL. UNIT.  | VL. TOTAL           |
| 1.                            | DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO. PARA FIXAR NA PAREDE, COM RESERVATÓRIO DE 500ML, EM PLÁSTICO COM ALTA RESISTÊNCIA, COM BOTÃO DOSADOR. ACOMPANHAR KIT DE INSTALAÇÃO. COR BRANCA  | 52     | UNIDADE | BELOSH  | R\$ 26,60  | R\$ 1.383,20        |
| 2                             | TOTEM DISPENSER DE ÁLCOOL EM GEL COM PEDAL, PRODUZIDO EM METALON PVC. ACIONAMENTO SEM A UTILIZAÇÃO DAS MÃOS. ALTURA:100CM X LARGURA 30 CM. COM RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE NO MÍNIMO 1 LITRO. DEVE SER ADESIVADO COM BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONFORME MODELO A SER FORNECIDO. RESISTENTE E DURÁVEL A AMBIENTES EXTERNOS. PERMITE FIXAÇÃO NO CHÃO. UTILIZAÇÃO EM ÁREA EXTERNA E INTERNA. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE MONTADO | 26     | UNIDADE | METALIX | R\$ 225,00 | R\$ 5.850,00        |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE II</b> |  |        |         |         |            | <b>R\$ 7.233,20</b> |

**VENCEDORA: STRA NEGÓCIOS EM SAÚDE E BEM ESTAR LTDA**, inscrita no CNPJ de nº 11.388.997/0001-15.

| LOTE IV - TERMÔMETRO          |  |        |         |         |            |                     |
|-------------------------------|--|--------|---------|---------|------------|---------------------|
| ITEM                          | DESCRIÇÃO  | QUANT. | UNIDADE | MARCA   | VL. UNIT.  | VL. TOTAL           |
| 1.                            | TERMÔMETRO A LASER DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA, ADULTO E INFANTIL, COM SENSOR QUE DETECTA E AVISA, ATRAVÉS DE UM SINAL SONORO E LUMINOSO, A DISTÂNCIA CORRETA PARA UMA MEDIÇÃO SEGURA E PRECISA. FAIXA DE MEDIÇÃO 32,0 A 43,0 °C. RESOLUÇÃO DO VISOR: 0,1°C; DUAS PELHAS DE 1,5V, TAMANHO AAA. DISTÂNCIA IDEAL PARA MEDIDAS: 5 A 15 CM, TEMPO DE MEDIÇÃO DE 1S. | 26     | UNIDADE | PRÓPRIA | R\$ 102,30 | R\$ 2.659,80        |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE IV</b> |  |        |         |         |            | <b>R\$ 2.659,80</b> |

**VENCEDORA: FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ de nº 26.729.755/0001-15.

| LOTE III - MÁSCARAS |  |        |         |  |           |              |
|---------------------|--|--------|---------|--|-----------|--------------|
| ITEM                | DESCRIÇÃO  | QUANT. | UNIDADE | MARCA  | VL. UNIT. | VL. TOTAL    |
| 1                   | MÁSCARAS PFF2 TIPO N95 SEM VÁLVULA: MÁSCARAS ANATÔMICAS COM MEIO FILTRANTE BACTERICIDA ACIMA DE 95%. POSSUI 3 CAMADAS, SENDO 2 CAMADAS DE NÃO TECIDO E 1 CAMADA DE MEIO FILTRANTE. PRODUTO DE USO INDIVIDUAL, REUTILIZAVEL, PRODUTO NÃO ESTÉRIL, VALIDADE DE 01 ANO APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. COMPOSIÇÃO: 30% TECIDO NÃO TECIDO | 2000   | UNIDADE | KSN ANVISA - 80425989001 10.02 MH - PFF2 S - CA 8357 | R\$ 3,99  | R\$ 7.980,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA**

|                                |  |      |       |                         |           |                      |  |
|--------------------------------|--|------|-------|-------------------------|-----------|----------------------|--|
|                                | E 70% MEIO FILTRANTE. FABRICADA EM CONFORMIDADE COM O MINISTÉRIO DA SAÚDE.   |      |       |                         |           |                      |  |
| 2                              | MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO – COM 50 UND   | 5000 | CAIXA | TOPDESC                 | R\$ 12,98 | R\$ 64.900,00        |  |
| 3                              | LUVAS DE PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS P. CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, NÃO ESTÉRIL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, SUPERFÍCIE LISA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. TAMANHO P | 33   | CAIXA | VOLK DO BRASIL CA 41782 | R\$ 95,15 | R\$ 3.139,95         |  |
| 4                              | LUVAS DE PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS M. CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, NÃO ESTÉRIL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, SUPERFÍCIE LISA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. TAMANHO M | 33   | CAIXA | VOLK DO BRASIL CA 41782 | R\$ 95,15 | R\$ 3.139,95         |  |
| 5                              | LUVAS DE PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS G. CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, NÃO ESTÉRIL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, SUPERFÍCIE LISA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. TAMANHO G | 33   | CAIXA | VOLK DO BRASIL CA 41782 | R\$ 95,15 | R\$ 3.139,95         |  |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE III</b> |  |      |       |                         |           | <b>R\$ 82.299,85</b> |  |

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 18 de junho de 2021.

*Jayson Mota Azevedo Mesquita*  
 Jayson Mota Azevedo Mesquita  
**Pregoeiro**